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Bündner Schulblatt
70. Jahrgang, erscheint sechs Mal

pro Jahr: Februar, April, Juni, August,
Oktober, Dezember
jeweils ca. am 10. des Monats

Redaktionsschluss
jeweils am 5. des Vormonats

Auflage
3000 Exemplare (gedruckt auf chlorfrei
gebleichtem Papier)

Abonnement
ahresabonnement
:inzelnummer

CHF 35.-
CHF 7.-

Adressänderungen/Abos
Geschäftsstelle LEGR

Jöri Schwärzel
Schwaderloch 7, 7250 Klosters
Tel. 081 633 20 23

geschaeftsstelle@legr.ch
Postcheck 70-1070-7

Redaktion
Jöri Schwärzel
Tel. 081 633 20 23

geschaeftsstelle@legr.ch

Sandra Locher Benguerel
locher.benguerel@bluewin.ch

Johannes Flury
johannes.flury@phgr.ch

Fabio Cantoni
fabio.cantoni@bluewin.ch

PAGINA RUMANTSCHA:
Martin Mathiuet
Tel. 081 920 80 70
martin@rumantscha.ch

LA PAGINA GRIGIONITALIANA:

Gerry Mottis
Tel. 079 772 15 49, mottis@virgilio.it

AMTLICHER TEIL:

Erziehungsdepartement Graubünden
Amt für Volksschule und Sport
Tel. 081 257 27 36

Gestaltung
Urban AG

Masanserstrasse 17, 7000 Chur
Tel. 081 252 25 15, www.urban.ch

Herstellung
Druckerei Landquart VBA

www.druckereilandquart.ch

Inserate
Südostschweiz Publicitas AG

Noemi Steinkeller
Comercialstrasse 20, 7000 Chur
Tel. 081 255 58 91, Fax 081 255 58 59

noemi.steinkeller@so-publicitas.ch
Annahmeschluss jeweils am 15. des
Vormonats

INSERATEPREISE/-GROSSE:
1/1 Seite 190 x 270 980
1/2 Seite hoch 93 x 270 520
1/2 Seite quer 190 x 134 520

1/4 Seite hoch 93 x 134 300
1/4 Seite quer 190 x 64.5 300
1/8 Seite 93 x 64.5 190

4. Umschlagseite 1180

Farbzuschlag Buntfarbe blau 80

RABATTSTUFEN

3 Inserate 5%

6 Inserate 10%

10 Inserate 15%

Geschäftsleitung LEGR
Fabio Cantoni, Präsident
fabio.cantioni@bluewin.ch

Mario Wasescha, Vizepräsident
rnwasescha@bluemail.ch

Beata Bundi-Flury
beata.bundi@bluewin.ch

Walter Caprez
caprez.madinis@bluewin.ch

Sandra Locher Benguerel
locher.benguerel@bluewin.ch

Jürg Mächler
juergmaechler@bluewin.ch

Erica Rada-Spreiter
radas@kns.ch

Corina Zarn
corina.zarn@bluewin.ch

Dienstleistungen
RECHTSBERATUNG:
lie. iur. Hans-Ulrich Bürer,
Rechtsanwalt und Notar, Chur
Vorgängig ist die Geschäftsstelle zu
kontaktieren: Tel. 081 633 20 23,
geschaeftsstelle@legr.ch

BERATUNG IN PERSÖNLICHEN UND
ALLGEMEINEN SCHULFRAGEN:
Martin Mathiuet
Via Curtgin pign 35, 7031 Laax
Tel. 081 920 80 70,
martin@rumantscha.ch

hdk
Zürcher Hochschule der Künste
Departement Musik

bachelor of arts in musik und bewegung
3-jähriges Studium in der Verbindung der Bereiche Musik, Bewegung und Pädagogik.

Termine:
Anmeldeschluss 28. Februar 08

Eignungsprüfungen 9.-11. April 08

Studienbeginn September 08

master of arts in musikpädagogik
Vertiefung Musik und Bewegung - Schwerpunkte Rhythmik und Elementare Musikerziehung
Vertiefung Schulmusik - Schwerpunkte Schulmusik I und II

Termine:
Anmeldeschluss 28. Februar 08
Prüfungen 5. - 12. März 08

Studienbeginn September 08

Kontakt und Information
Zürcher Hochschule der Künste
Departement Musik
Musik- und Bewegungspädagogik
Freiestrasse 56, 8032 Zürich
T 043 446 51 62, info.musik_bewegung@zhdk.ch

www.zhdk.ch



Mac OS X Leopard
Noch mehr Mac für Ihren Mac.

Mac OS X 10.5 Leopard
• über 300 neue Funktionen
• Schreibtisch mit Stapelfunktion Stacks

• neuer Finder mit Cover Flow

• Datensicherung mit Time Machine
• erweitertes Mail-Programm
• virtuelle Arbeitsbereiche mit Spaces

• noch schnellerer Safari-Browser

• Windows ausführen mit Boot Camp
• integrierte Kindersicherung

Normalpreis Fr. 189.- Preis für Lehrer und Lehrerinnen Fr. 169.-

Preis für Schulen und Bildungsinstitute Fr. 119.-
Ab 10 Stück vorteilhafte Volumen-Lizenzen erhältlich!

Authorised
Reseller

Windows auf Ihrem Mac
mit Boot Camp (kein Windows im Lieferumfang)

Bis zu 16 virtuelle Arbeitsbereiche mit der neuen Funktion Spaces

Die Preise verstehen sich inkl. MwSt.
Irrtum, Änderungen in Preis, Technik oder Modell vorbehalten.

i©tec #
Letec Chur
Kalchbühlstr. 18

7000 Chur
Tel. 081 250 13 53
Fax 081 250 13 56
chur@letec.ch

www.letec.ch
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